
 

 

 

ВЕСТНИК  
Приморского  

городского поселения 

 

 
Выпуск № 27 

 
29 мая 2017 г. 

 
 

Печатное средство массовой информации для опубликования  
нормативных правовых актов и официальных сообщений 

ПРИМОРСКОГО 

городского поселения  

 

 

 

 

 

 

© ВЕСТНИК ПОСЕЛЕНИЙ  

 

 

Адрес издания в сети Интернет  

http://primorskoe-poselenie.ru/vestnik-primorskogo-gorodskogo-poseleniya-2

http://www.primorskoe-poselenie.narod.ru/
http://www.vestnik-poselenij.narod.ru/


 

 2 

СОДЕРЖАНИЕ: 

 
Постановление № 242 от 29.05.2017 г. О внесении изменений в Постановление Администрации 

Приморского городского поселения от 29.09.2014 г. № 60 «Об утверждении Положения о комиссии по 

соблюдению требований к служебному поведению   и урегулированию конфликта интересов 

муниципальных служащих администрации Приморского городского поселения» 
 

 

3 

Решение № 47 от 29.05.2017 г. О Нормативном правовом акте «О внесении изменений в 

Нормативный Правовой акт Приморского городского поселения «О бюджете Приморского городского 

поселения на 2017 год и плановый период 2018-2019 годы» 

 

5 

Нормативный правовой акт О внесении изменений в Нормативный правовой акт « О бюджете 

Приморского городского поселения на 2017 год и плановый период 2018-2019 годы» 
6 

Решение № 48 от 29.05.2017 г. О нормативно правовом акте « Об исполнении бюджета Приморского 

городского поселения за 2016 года 
25 

Нормативный правовой акт « Об исполнении бюджета Приморского городского поселения за 2016 год 26 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 3 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПРИМОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   

ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

пгт. Приморский  

 29.05.2017  г.          №   242  
 

О внесении изменений в Постановление  

Администрации Приморского городского  

поселения от 29.09.2014 г. № 60 «Об утверждении  

Положения о комиссии по соблюдению требований  

к служебному поведению   и урегулированию  

конфликта интересов муниципальных служащих  

администрации Приморского городского поселения» 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 г. №273 – ФЗ «О противодействии 

коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 года № 821 «О комиссиях по 

соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и 

урегулированию конфликта интересов», на основании ПРОТЕСТА от 15.05.2017 г. № 7-12-2017/1698 

«На Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению   и 

урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих Приморского городского 

поселения, утвержденное постановлением № 60 от 29.09.2014 г. (с внесением изменений от 

13.02.2015 на основании постановления № 10», 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. В «Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению   и урегулированию 

конфликта интересов муниципальных служащих администрации  Приморского городского    поселения» утвержденного 

Постановлением Администрации  Приморского городского поселения от 29.09.2014 г. № 60 «Об утверждении 

Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению   и урегулированию конфликта интересов 

муниципальных служащих администрации Приморского городского поселения» внести следующие изменения: 

1.1. пп. А п. 12  слова «руководителем органа местного самоуправления» заменить словами «Губернатором 

Приморского края либо уполномоченным им должностным лицом». 

2. ʋʪʚʝʨʜʠʪʴ ʧʨʠʣʘʛʘʝʤʳʡ ʩʦʩʪʘʚ ʢʦʤʠʩʩʠʠ ʧʦ ʩʦʙʣʶʜʝʥʠʶ ʪʨʝʙʦʚʘʥʠʡ ʢ ʩʣʫʞʝʙʥʦʤʫ ʧʦʚʝʜʝʥʠʶ   ʠ 

ʫʨʝʛʫʣʠʨʦʚʘʥʠʶ ʢʦʥʬʣʠʢʪʘ ʠʥʪʝʨʝʩʦʚ ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʳʭ ʩʣʫʞʘʱʠʭ ʘʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʠ ʇʨʠʤʦʨʩʢʦʛʦ ʛʦʨʦʜʩʢʦʛʦ ʧʦʩʝʣʝʥʠʷ  в 

новом составе (приложение № 2). 

3. Обнародовать настоящее постановление. 

4. ʂʦʥʪʨʦʣʴ  ʟʘ  ʠʩʧʦʣʥʝʥʠʝʤ ʥʘʩʪʦʷʱʝʛʦ ʧʦʩʪʘʥʦʚʣʝʥʠʷ оставляю за собой.  

 

 

 

Глава Приморского городского поселения, 

Глава администрации                   Ю.А. Тихомиров    

 

 

 

 

 

 

 



 

 4 

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2 

    Утверждено  

Постановлением администрации 

Приморского городского поселения 

   от «29 »  мая 2017 г.  №  242 

 

      

        СОСТАВ 

ʦ ʢʦʤʠʩʩʠʠ ʧʦ ʩʦʙʣʶʜʝʥʠʶ ʪʨʝʙʦʚʘʥʠʡ ʢ ʩʣʫʞʝʙʥʦʤʫ 

ʧʦʚʝʜʝʥʠʶ   ʠ ʫʨʝʛʫʣʠʨʦʚʘʥʠʶ ʢʦʥʬʣʠʢʪʘ     ʠʥʪʝʨʝʩʦʚ 

ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʳʭ ʩʣʫʞʘʱʠʭ ʇʨʠʤʦʨʩʢʦʛʦ ʛʦʨʦʜʩʢʦʛʦ ʧʦʩʝʣʝʥʠʷ  

 

 

ɼʤʠʪʨʠʝʚʘ ʅʠʥʘ ɸʥʘʪʦʣʴʝʚʥʘ ʧʨʝʜʩʝʜʘʪʝʣʴ ʢʦʤʠʩʩʠʠ ï ʚʝʜʫʱʠʡ ʩʧʝʮʠʘʣʠʩʪ ʘʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʠ 

ʇʨʠʤʦʨʩʢʦʛʦ ʛʦʨʦʜʩʢʦʛʦ ʧʦʩʝʣʝʥʠʷ  

 

ɼʘʥʴʰʠʥʘ ɻʘʣʠʥʘ ʀʚʘʥʦʚʥʘ ʟʘʤʝʩʪʠʪʝʣʴ ʧʨʝʜʩʝʜʘʪʝʣʷ - ʩʪʘʨʰʠʡ ʩʧʝʮʠʘʣʠʩʪ 

ʘʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʠ ʇʨʠʤʦʨʩʢʦʛʦ ʛʦʨʦʜʩʢʦʛʦ ʧʦʩʝʣʝʥʠʷ; 

 

ʐʢʘʨʘʙʫʨʦʚʘ ʉʚʝʪʣʘʥʘ ɺʠʢʪʦʨʦʚʥʘ ʩʝʢʨʝʪʘʨʴ ʢʦʤʠʩʩʠʠ ï ʜʠʨʝʢʪʦʨ ʄʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʦʛʦ ʢʘʟʝʥʥʦʛʦ 

ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʷ çʍʦʟʷʡʩʪʚʝʥʥʦʝ ʫʧʨʘʚʣʝʥʠʝ ʘʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʠ 

ʇʨʠʤʦʨʩʢʦʛʦ ʛʦʨʦʜʩʢʦʛʦ ʧʦʩʝʣʝʥʠʷè  

ʏʣʝʥʳ ʢʦʤʠʩʩʠʠ: 

 

 

ʍʦʟʷʠʥʦʚ ʉʝʨʛʝʡ ʀʚʘʥʦʚʠʯ ʧʨʝʜʩʝʜʘʪʝʣʴ ʄʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʦʛʦ ʢʦʤʠʪʝʪʘ                                                                                   

ʇʨʠʤʦʨʩʢʦʛʦ ʛʦʨʦʜʩʢʦʛʦ ʧʦʩʝʣʝʥʠʷ; 

 

ɹʝʣʦʚ ɸʥʜʨʝʡ ʉʝʨʛʝʝʚʠʯ    директор Приморского филиала  РАНХиГС; 

 

ʂʨʘʩʦʪʠʥʘ ʆʣʷʥʘ ʃʘʨʠʦʥʦʚʥʘ ʧʨʝʜʩʝʜʘʪʝʣʴ ʉʦʚʝʪʘ ʚʝʪʝʨʘʥʦʚ ʇʨʠʤʦʨʩʢʦʛʦ ʛʦʨʦʜʩʢʦʛʦ 

ʧʦʩʝʣʝʥʠʷ; 

 

ʐʠʧʠʣʦʚʘ ʊʘʤʘʨʘ ʀʚʘʥʦʚʥʘ ʜʝʧʫʪʘʪ ʄʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʦʛʦ ʢʦʤʠʪʝʪʘ ʇʨʠʤʦʨʩʢʦʛʦ ʛʦʨʦʜʩʢʦʛʦ 

ʧʦʩʝʣʝʥʠʷ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                   
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 



 

 5 

ПРИМОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

пгт. Приморский 

 

 29 .05.2017год                                                                                                                  №   47  

 

   
О Нормативном правовом акте  

«О внесении изменений в Нормативный  

Правовой акт Приморского городского  

поселения «О бюджете Приморского 

 городского поселения на 2017 год и 

плановый период 2018-2019 годы» 

 

 В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом Приморского городского поселения и 

Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Приморском городском поселении» 

 

 Муниципальный комитет Приморского городского поселения 
 

 РЕШИЛ: 

  

 1. Принять Нормативный правовой акт «О внесении изменений в Нормативный правовой акт 

Приморского городского поселения «О бюджете Приморского городского поселения на 2017 год и 

плановый период 2018-2019 год ». 
2. Направить указанный Нормативный правовой акт главе Приморского городского поселения для подписания и 

обнародования. 

  

 3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия. 

 

 

Председатель Муниципального комитета 

Приморского городского поселения                                           С.И.Хозяинов       

 

 

 

 

 

 

 

 

                                  

 
 

НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ 



 

 6 

О внесении изменений в Нормативный правовой акт «О бюджете Приморского городского поселения на 

2017 год и плановый период 2018-2019 годы» 

 

Принят решением Муниципального комитета Приморского городского поселения от 29.05.2017 г № 47         

  

 1.Внести  в Нормативный правовой акт от 09.12.2016 г. № 29-НПА «О бюджете Приморского 

городского поселения на 2017 год и плановый период 2018-2019 годы» следующие изменения:  

1.1. В статье 1части 1 пункт 1 и 2 изложить в следующей редакции: 

 Утвердить основные характеристики бюджета Приморского городского поселения на 2017 год и 

плановый период 2018-2019 годы: 

 1) общий объем доходов бюджета Приморского городского поселения в сумме    9 387,722 тыс. рублей, 

в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации, в сумме   2 652,722  тыс. рублей 

 2) общий объем расходов бюджета Приморского городского поселения на 2017 год в сумме 12 191, 026 

тыс. рублей. 

  

 1.2. Приложение №  1 к  Нормативному правовому акту Приморского городского поселения от 

09.12.2016г. № 29 -НПА изложить в редакции приложения № 1 к настоящему Нормативному правовому акту. 

1.3. Приложение № 5 к Нормативному правовому акту Приморского городского поселения от 

09.12.2016 г. № 29 -НПА изложить в редакции приложения № 2 к настоящему Нормативному правовому акту 

1.4. Приложение № 7 к Нормативному правовому акту Приморского городского поселения от 

09.12.2016 г. № 29 -НПА изложить в редакции приложения № 3 к настоящему Нормативному правовому акту 

1.5. Приложение № 9  к Нормативному правовому акту Приморского городского поселения от 

09.12.2016 г. № 29 -НПА изложить в редакции приложения № 4 к настоящему Нормативному правовому акту 

1.6. Приложение № 12  к Нормативному правовому акту Приморского городского поселения от 

09.12.2016 г. № 29 -НПА изложить в редакции приложения № 5 к настоящему Нормативному правовому акту 

   

2. Настоящий Нормативный правовой акт вступает в силу со дня его опубликования в «Вестнике 

Приморского городского поселения». 

 

Глава Приморского  

городского поселения                                                                           Ю.А.Тихомиров                                                                                          

 

 

 

 

пгт. Приморский 

от  29 .05.2017 г 

№  39 -НПА  
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Приложение    № 1 
к Нормативному правовому акту 
Приморского городского поселения 
от                                                         



 

 7 

 29.05.2017 г №   39  -НПА 

Приложение № 1 
к Нормативному правовому акту 
Приморского городского поселения 
от 09.12.2016г. № 29 -НПА 

 

 

Коды главных администраторов доходов бюджета Приморского городского поселения - органа местного  

самоуправления, закрепленные за ними виды (подвиды) доходов бюджета поселения 

 

Код 

главы 
Код Наименование 

008  Администрация Приморского городского поселения 

008 108 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии  с 

законодательными актами Российской  Федерации на совершение 

нотариальных действий. 

008 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

008 1 11 05013 13 2000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков (пени и 

проценты по соответствующему платежу) 

008 1 11 05025 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности городских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных  бюджетных и автономных 

учреждений) 

008 1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления городских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и  автономных 

учреждений) 

008 1 11 08050 13 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося 

в собственности городских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в залог, в доверительное управление 

008 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетам городских 

поселений 

008 1 13 01995 13 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ)получателями средств бюджетов  поселений 

008 1 14 01050 13 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся а собственности 

городских поселений 

008 1 14 02052 13 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении 

органов управления городских поселений (за исключением 



 

 8 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

008 1 14 02052 13 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении 

органов управления городских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации основных средств по указанному 

имуществу 

008  1 14 02053 13 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности городских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

008 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений 

008 1 15 02050 13 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления 

(организациями) городских поселений за выполнение 

определенных функций 

008 1 16 90050 13 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

городских поселений 

008 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских поселений 

008 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы  бюджетов городских поселений 

008 1 14 06025 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности городских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных  учреждений) 

008 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 

008 2 02 15001 13 0000 151 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

008 2 02 15002 13 0000 151 Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

008 2 02 19999 13 0000 151 Прочие дотации бюджетам городских поселений 

008 2 02 20041 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на строительство, 

модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением 

автомобильных дорог федерального значения) 

008 2 02 20051 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию 

федеральных целевых программ 

008 2 02 20216 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на осуществление 

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 

пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых 

территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов населенных пунктов 

008 2 02 20298 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение 

мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за 

счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда 

содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

008 2 02 20299 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации - 

Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства 



 

 9 

008 2 02 20302 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда за счет средств бюджетов 

008 2 02 25027 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию 

мероприятий государственной программы Российской Федерации 

"Доступная среда" на 2011 - 2020 годы 

008 2 02 25552 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию 

мероприятий приоритетного проекта "Безопасные и качественные 

дороги" 

008 2 02 25555 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на  поддержку 

государственных программ субъектов Российской Федерации  и 

муниципальных программ формирования современной городской 

среды 

 

008 2 02 29999 13 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 

008 2 02 35118 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

008 2 02 49999 13 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских поселений 

008 2 02 90024 13 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 

поселений от бюджетов субъектов Российской Федерации 

008 2 02 90054 13 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 

поселений от бюджетов муниципальных районов 

008 2 08 05000 13 0000 180 Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты 

городских поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 

платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление 

такого возврата и процентов, начисленных излишне взысканные 

суммы 

008 2 07 05030 13 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 

поселений 

008 2 19 60010 13 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 

лет из бюджетов городских поселений 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 10 

Приложение    № 2 
к Нормативному правовому акту Приморского 
городского поселения от                                                         
29.04.2017 г №   39-НПА 

Приложение № 5 
к Нормативному правовому акту Приморского 
городского поселения 

 от 09.12.2016 г. № 29 -НПА 

 

 

 

ОБЪЕМЫ 

доходов бюджета Приморского городского поселения на 2017 год 

                                                                                                                                            тыс. руб. 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование дохода Сумма 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 6735,0

0 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 4800,0

0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 4800,0

0 

1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1,228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

4800,0

0 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

386,00 

1 03 020000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 
386,00 

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных нормативов отчислений в местные бюджеты 

 

132,00 

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

 

 

1,00 

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

 

279,00 

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

 

 

-26,00 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 765,00 



 

 11 

1 06 01030 13 0000 110 

 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских поселений  15,00 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 750,00 

1 06 06033 13 0000 110 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских  поселений 700,00 

1 06 06043 13 0000 110 

 

 

 

Земельный налог с физических, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах  городских  поселений 
50,00 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 5,00 

1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

5,00 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

764,00 

1 11 05013 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 

700,00 

1 11 05035 13 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления городских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

64,00 

1 14 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
10,00 

1 14 06013 13 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских поселений 

10,00 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 5,00 

1 16 90000 00 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 

и иных сумм в возмещение ущерба 
5,00 

1 16 90050 13 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 

и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

городских поселений 

5,00 

2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

2652,7

22 

2 02 15001 13 0000 151 
Дотации бюджетам городских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 
155,00 

2 02 35118 13 0000 151 

Субвенции бюджетам городских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 

122,30 

2 02 25555 13 0000 151 

Субсидии бюджетам городских поселений на  

поддержку государственных программ субъектов Российской 

Федерации  и муниципальных программ формирования 

современной городской среды 

2 110, 

106 

2 02 29999 13 0000 151  Прочие субсидии бюджетам городских поселений 
1 871,4

16 

  2 07  05030 13 0000 180     Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 10,00 



 

 12 

городских поселений 

  2 19 60010 13 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов городских поселений 

-

1616,10 

 ВСЕГО 
9387,7

22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 13 

Приложение    № 3 
к Нормативному правовому акту Приморского 
городского поселения от                                                         
29.05.2017  г №    39 -НПА 

Приложение    № 7 
к Нормативному правовому акту Приморского 
городского поселения 

 от   _09.12.2016 г №  29 -НПА 

 

 

 
Распределение бюджетных ассигнований из бюджета Приморского городского поселения на 2017 

год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов в соответствии с классификацией 

расходов бюджетов 

 

 

                                                          (тыс. руб.) 
Наименование 

Раздел 

под 

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов Сумма 

1 2 3 4 5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

0100 

00000000

00 000 4517,41 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 
0102 

00000000

00 000 846,8 

Непрограммные направления деятельности 

органов власти муниципального образования 

0102 

99999000

00 000 846,8 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 0102 

99999100

10 000 846,8 

Глава муниципального образования 

0102 

99999100

10 000 846,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 0102 

99999100

10 120 846,8 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 0104 

00000000

00 000 1695,16 

Непрограммные направления деятельности 

органов власти муниципального образования 

0104 

99999100

30 000 1695,16 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 0104 

99999100

30 000 1695,16 

Аппарат администрации муниципального 

образования 0104 

99999100

30 000 1695,16 



 

 14 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 0104 

99999100

30 120 1469,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 0104 

99999100

30 240 224,6 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 

0104 

99999100

30 850 1,55 

Обеспечение деятельности финансовых 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного ) надзора 0106 

99999099

99 000 47,2 

Непрограммные направления деятельности 

органов власти муниципального образования 
0106 

99999099

99 000 47,2 

Мероприятия непрограммных направлений 

деятельности органов власти муниципального 

образования 0106 

99999099

99 000 47,2 

 

Иные межбюджетные трансферты 
0106 

99999099

99 540 47,2 

Другие общегосударственные вопросы 

0113 

99999000

00 000 1928,26 

Непрограммные направления деятельности 

органов власти муниципального образования 
0113 

99999215

90 000 1928,26 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
0113 

99999215

90 000 1928,26 

Учреждения по обеспечению хозяйственного 

обслуживания 0113 

99999215

90 000 1928,25 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
0113 

99999215

90 110 1170,74 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0113 

99999215

90 240 742,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 

0113 

99999215

90 850 15,02 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 

0200 

99999000

00 000 122,3 

Непрограммные направления деятельности 

органов власти муниципального образования 
0200 

99999000

00 000 122,3 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
0203 

99999511

80 000 122,3 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 0203 

99999511

80 000 122,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
0203 

99999511

80 120 121,93 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0203 

99999511

80 240 0,37 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 

00000000

00 000 7,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайной ситуации природного и 
0309 

00000000

00 
000 7,00 



 

 15 

техногенного характера 

Непрограммные направления деятельности 

органов власти муниципального образования 0309 

99999000

00 000 7,00 

Мероприятия по обеспечению первичных 

мер пожарной безопасности в границах 

населенных пунктов поселения 0309 

99999200

30 000 7,00 

Иные закупки товаров услуг для 

государственных ( муниципальных) ну 0309 

99999200

30 240 7,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 

0400 

99999000

00 000 830,38 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 

0409 

99999000

00 000 512,02 

Непрограммные направления деятельности 

органов власти муниципального образования 0409 

99999000

00 000 512,02 

Дорожная деятельность в отношении 

автомобильных дорог местного значения в 

границах населенных пунктов поселения 0409 

99999200

70 000 512,02 

Текущий ремонт и содержание 

автомобильных дорог и инженерных сооружений 

на них в границах населенных пунктов поселения 0409 

99999200

70 000 512,02 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0409 

99999200

70 240 512,02 

 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

0412 

00000000

00 000 318,36 

Непрограммные направления деятельности 

органов власти муниципального образования 

0412 

99999000

00 000 318,36 

Мероприятия в по землеустройству и 

землепользованию 

0412 

99999106

10 000 140,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0412 

99999106

10 240 140,00 

Прочие расходы, подлежащие исполнению за 

счет средств местного бюджета 

0412 

99999999

90 000 178,36 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0412 

99999999

90 240 178,36 

ЖИЛИЩНО–КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО  0500 

00000000

00 000 6578,446 

ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

0501 

99999000

00 000 198,15 

Непрограммные направления деятельности 

органов власти муниципального образования 0501 

99999000

00 000 198,15 

Капитальный ремонт муниципального 

имущества 0501 

99999200

40 000 198,15 



 

 16 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0501 

99999200

40 240 198,15 

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

0502 

00000000

00 000 2660,36 

программа «Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры Приморского 

городского поселения Хасанского 

муниципального района Приморского края на 

2017-2028 годы» 

0502 
01000000

00 
000 2419,27  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) нужд 
0502 

01000923

20 
240 1871,416  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) нужд 0502 
01000S23

20 
240 467,854  

 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) нужд 0502 
01000200

40 
240 80,00 

Непрограммные направления деятельности 

органов власти муниципального образования 0502 

99999000

00 000 241,09 

Прочие расходы подлежащие исполнению за 

счет средств местного бюджета 0502 

99999999

90 000 213,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0502 

99999999

90 240 213,3 

Текущий ремонт и содержание 

муниципального имущества 0502 

99999200

50 000 27,79 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0502 

99999200

50 240 27,79 

БЛАГОУСТРОЙСТВО 

0503 

00000000

00 000 3719,936 

программа «Формирование современной 

городской среды Приморского городского 

поселения на 2017 год» 

0503 
02000000

00 
000 2481,036 

Мероприятия по благоустройству 

дворовых территорий  и территорий общего 

пользования 

0503 
02000000

00 
000 2200,316 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) нужд 
0503 

02000R5

550 
240 

2110,106 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) нужд 
0503 

02000L5

550 
240 

90,21 

Мероприятия по установке уличного 

освещения 
0503 

02000200

90 
000 280,72 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) нужд 

0503 02000200

90 

240 280,72 

Непрограммные направления деятельности 

органов власти муниципального образования 0502 

99999000

00 000 1238,9 

Уличное освещение 

0503 

99999200

90 000 158,65 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0503 

99999200

90 240 158,65 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 0503 

99999201

10 000 1050,25 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0503 

99999201

10 240 1050,25 



 

 17 

Организация и содержание мест захоронения 

0503 

99999201

20 000 30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0503 

99999201

20 240 30,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  

0800 

00000000

00 000 135,49 

Непрограммные направления деятельности 

органов власти муниципального образования 0801 

99999000

00 000 135,49 

Культура 

0801 

99999105

90 000 135,49 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 0801 

99999105

90 240 135,49 

Всего расходов Х Х Х 12191,026 

                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 18 

Приложение    № 4 
к Нормативному правовому акту Приморского 
городского поселения от                                                              
29.05.2017 г №      39  -НПА 

Приложение№9 
к Нормативному правовому акту Приморского 
городского поселения от 09.12.2016г. № 29 -

НПА 

 

Распределение 

бюджетных ассигнований в ведомственной структуре расходов бюджета Приморского городского 

поселения на 2017 год  

 

 

                                                   (тыс. руб.) 

Наименование 

Ведомс

тво 

Разд

ел под 

раздел 

Целева

я статья 

Вид 

расходов Сумма 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 008 0100 

0000000

000 000 4517,41 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 008 0102 

0000000

000 000 846,8 

Непрограммные направления 

деятельности органов власти 

муниципального образования 008 0102 

9999900

000 000 846,8 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 008 0102 

9999910

010 000 846,8 

Глава муниципального 

образования 
008 0102 

9999910

010 000 846,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 008 0102 

9999910

010 120 846,8 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 008 0104 

0000000

000 000 1695,16 

Непрограммные направления 

деятельности органов власти 

муниципального образования 008 0104 

9999910

030 000 1695,16 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 008 0104 

9999910

030 000 1695,16 



 

 19 

Аппарат администрации 

муниципального образования 
008 0104 

9999910

030 000 1695,16 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 008 0104 

9999910

030 120 1469,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) 

нужд 008 0104 

9999910

030 240 224,6 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
008 0104 

9999910

030 850 1,55 

Обеспечение деятельности 

финансовых налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного ) надзора 008 0106 

9999909

999 000 47,2 

Непрограммные направления 

деятельности органов власти 

муниципального образования 008 0106 

9999909

999 000 47,2 

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности органов 

власти муниципального образования 008 0106 

9999909

999 000 47,2 

 

Иные межбюджетные трансферты 
008 0106 

9999909

999 540 47,2 

Другие общегосударственные 

вопросы 
008 0113 

9999900

000 000 1928,26 

Непрограммные направления 

деятельности органов власти 

муниципального образования 008 0113 

9999921

590 000 1928,26 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
008 0113 

9999921

590 000 1928,26 

Учреждения по обеспечению 

хозяйственного обслуживания 
008 0113 

9999921

590 000 1928,25 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
008 0113 

9999921

590 110 1170,74 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 008 0113 

9999921

590 240 742,5 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
008 0113 

9999921

590 850 15,02 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 

008 0200 

9999900

000 000 122,3 

Непрограммные направления 

деятельности органов власти 

муниципального образования 008 0200 

9999900

000 000 122,3 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
008 0203 

9999951

180 000 122,3 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 008 0203 

9999951

180 000 122,3 



 

 20 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 008 0203 

9999951

180 120 121,93 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 008 0203 

9999951

180 240 0,37 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 008 0300 

0000000

000 000 7,00 

Защита населения и территории 

от чрезвычайной ситуации 

природного и техногенного 

характера 

008 0309 
0000000

000 
000 7,00 

Непрограммные направления 

деятельности органов власти 

муниципального образования 008 0309 

9999900

000 000 7,00 

Мероприятия по обеспечению 

первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных 

пунктов поселения 008 0309 

9999920

030 000 7,00 

Иные закупки товаров услуг для 

государственных ( муниципальных) ну 
008 0309 

9999920

030 240 7,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
008 0400 

9999900

000 000 830,38 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
008 0409 

9999900

000 000 512,02 

Непрограммные направления 

деятельности органов власти 

муниципального образования 008 0409 

9999900

000 000 512,02 

Дорожная деятельность в 

отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах 

населенных пунктов поселения 008 0409 

9999920

070 000 512,02 

Текущий ремонт и содержание 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах 

населенных пунктов поселения 008 0409 

9999920

070 000 512,02 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 008 0409 

9999920

070 240 512,02 

 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 008 0412 

0000000

000 000 318,36 

Непрограммные направления 

деятельности органов власти 

муниципального образования 008 0412 

9999900

000 000 318,36 

Мероприятия в по 

землеустройству и землепользованию 
008 0412 

9999910

610 000 140,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 008 0412 

9999910

610 240 140,00 



 

 21 

Прочие расходы, подлежащие 

исполнению за счет средств местного 

бюджета 008 0412 

9999999

990 000 178,36 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 008 0412 

9999999

990 240 178,36 

ЖИЛИЩНО–

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО  
008 0500 

0000000

000 000 

6578,44

6 

ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

008 0501 

9999900

000 000 198,15 

Непрограммные направления 

деятельности органов власти 

муниципального образования 008 0501 

9999900

000 000 198,15 

Капитальный ремонт 

муниципального имущества 
008 0501 

9999920

040 000 198,15 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 008 0501 

9999920

040 240 198,15 

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
008 0502 

0000000

000 000 2660,36 

программа «Комплексное 

развитие систем коммунальной 

инфраструктуры Приморского 

городского поселения Хасанского 

муниципального района 

Приморского края на 2017-2028 

годы» 

008 0502 
0100000

000 
000 2419,27 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 

008 0502 
0100092

320 
240 

1871,41

6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 

008 0502 
01000S2

320 
240 467,854 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 
008 0502 

0100020

040 
240 80,00 

Непрограммные направления 

деятельности органов власти 

муниципального образования 008 0502 

9999900

000 000 241,09 

Прочие расходы подлежащие 

исполнению за счет средств местного 

бюджета 008 0502 

9999999

990 000 213,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 008 0502 

9999999

990 240 213,3 

Текущий ремонт и содержание 

муниципального имущества 
008 0502 

9999920

050 000 27,79 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 008 0502 

9999920

050 240 27,79 



 

 22 

БЛАГОУСТРОЙСТВО 

008 0503 

0000000

000 000 

3719,93

6 

программа «Формирование 

современной городской среды 

Приморского городского поселения 

на 2017 год» 

008 0503 
0200000

000 
000 

2481,03

6 

Мероприятия по 

благоустройству дворовых 

территорий  и территорий общего 

пользования 

008 0503 
0200000

000 
000 

2200,31

6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 008 

0503 
02000R

5550 
240 2110,10

6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 008 

0503 
02000L

5550 
240 

90,21 

Мероприятия по установке 

уличного освещения 
008 

0503 
0200020

090 
000 280,72 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 008 

0503 0200020

090 

240 280,72 

Непрограммные направления 

деятельности органов власти 

муниципального образования 008 0502 

9999900

000 000 1238,9 

Уличное освещение 

008 0503 

9999920

090 000 158,65 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 008 0503 

9999920

090 240 158,65 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 008 0503 

9999920

110 000 1050,25 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 008 0503 

9999920

110 240 1050,25 

Организация и содержание мест 

захоронения 
008 0503 

9999920

120 000 30,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 008 0503 

9999920

120 240 30,0 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ  
008 0800 

0000000

000 000 135,49 

Непрограммные направления 

деятельности органов власти 

муниципального образования 008 0801 

9999900

000 000 135,49 

Культура 

008 0801 

9999910

590 000 135,49 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 
008 0801 

9999910

590 240 135,49 

Всего расходов 

 Х Х Х 

12191,0

26 
 



 

 23 

Приложение    № 5 
к Нормативному правовому акту Приморского 
городского поселения от                                                            
29.05.2017 г №  39 -НПА 

Приложение    № 12 
к Нормативному правовому акту Приморского 
городского поселения от                                                         
09.12.2016 г №  29-НПА 

 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований из местного бюджета по муниципальным 

программам Приморского городского поселения и непрограммным направлениям 

деятельности на  2017 год 

                                                                                                                        (тысяч рублей) 

 Наименование Целевая 

статья Сумма 

1 2 3 

Муниципальная программа «Комплексного развития систем коммунальной 

инфраструктуры Приморского городского поселения на 2017-2028 годы»» 01000 00000 2 419,27 

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды 

Приморского городского поселения на 2017 год» 02000 00000 2 481,036 

Непрограммные направления деятельности органов местного 

самоуправления 9900 000000 7290,72 

Глава муниципального образования 

99999 10010 846,8 

Центральный аппарат 

99999 10030 1 695,16 

Межбюджетные трансферты перечисляемые из бюджета поселения на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 99999 09999 47,2 

Обеспечение деятельности  (оказание услуг, выполнение работ) 

муниципального учреждения «Хозяйственное управление администрации 

Приморского городского поселения) 99999 21590 1 928,26 

Осуществление первичного воинского учета на территориях где 

отсутствуют военные комиссариаты 99999 51180 122,3 

Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности 

99999 20030 7,0 

Мероприятия по содержанию автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах поселения 99999 20070 512,02 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 

99999 10610 140,00 

Прочие расходы, подлежащие исполнению за счет средств местного 

бюджета 99999 99990 178,36 

Мероприятия в сфере жилищного хозяйства 

99999 20040 198,15 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 

99999 99990 213,3 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 

99999 20050 27,8 



 

 24 

Мероприятия в области благоустройства ( уличное освещение ) 

99999 20090 158,65 

Мероприятия в области благоустройства 

99999 20110 1050,25 

Мероприятия в области организации и содержании мест захоронения  

99999 20120 30,00 

Культурно- массовая  работа и мероприятия  

99999 10590 135,49 

Всего расходов 

 12 191,026 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 25 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ПРИМОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

     

«29»_мая__  2017г.                                                                                             № _48_ 

 
О Нормативном правовом акте «Об исполнении бюджета 

 Приморского городского поселения за 2016 год 

 

  

 В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом Приморского 

городского поселения и Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 

Приморском городском поселении» 

Муниципальный комитет Приморского городского поселения 

 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять Нормативный правовой акт «Об исполнении  бюджета Приморского 

городского поселения за 2016 год». 

2. Направить Нормативный правовой акт «Об исполнении  бюджета Приморского 

городского поселения за 2016 год». 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия. 

 

 

 

 

 

Председатель Муниципального комитета 

Приморского городского поселения                                                 С.И. Хозяинов 
  
 

 

 

 

 

 

 



 

 26 

                                                                                                                   
НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ 

Об исполнении бюджета Приморского городского  
поселения за 2016 год 

Принят решением Муниципального комитета Приморского городского  

поселения от 29.05.2017 года № 48 

 
 В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом Приморского 

городского поселения и Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 

Приморском городском поселении» 

Муниципальный комитет Приморского городского поселения 

 

 
1. Принять отчет «Об исполнении бюджета Приморского городского поселения за 2016 год» 

 

 

2. Утвердить отчет об исполнении бюджета Приморского городского поселения за 2016 год 

по доходам – в сумме 11 004 412,68 рублей, по расходам – в сумме 9 529 381,22 рубль, с 

превышением доходов над расходами в сумме 1 475 031,46  рублей согласно приложению 

1. 

 

 

3. Утвердить показатели доходов бюджета  Приморского городского поселения за 2016 год 

по кодам классификации доходов бюджетов Российской Федерации,  согласно 

приложению 2. 

 

4. Утвердить показатели доходов бюджета Приморского городского поселения на 2016 год 

по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к доходам бюджета Приморского городского 

поселения согласно приложению 3. 

 

5. Утвердить показатели расходов бюджета Приморского городского поселения на 2016 год 

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации бюджетов 

Российской Федерации, согласно приложению 4.  

 

6. Утвердить показатели расходов бюджета Приморского городского поселения на 2016 год в 

ведомственной структуре классификации расходов бюджетов Российской Федерации 

согласно приложению 5. 

 

7. Утвердить показатели источников финансирования дефицита бюджета Приморского 

городского поселения за 2016 год по кодам классификации источников финансирования 

дефицитов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 6. 

 



 

 27 

8. Утвердить отчет об использовании бюджетных ассигнований муниципального дорожного 

фонда Приморского городского поселения за 12 месяцев 2016 года согласно приложению 

7. 

 

9. Опубликовать НПА на официальном сайте Приморского городского поселения и в 

Вестнике Приморского городского поселения 

 

10. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

Глава Приморского городского поселения                               Ю.А. Тихомиров 

 

п.Приморский  

 

от 29.05.2017 

№ 40-НПА 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №1 к 



 

 28 

Нормативно- правовому акту № 40 

От 29.05.2017г  

 

 

 

Отчет  

об исполнении бюджета Приморского городского поселения  

за  2016 год 

(в рублях) 

Наименование показателей 

 2016 года 

уточненный 

план 2016 года 

Кассовое исполнение 2016 

года 
% исполнения 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ   7 227 000,00   7 265 061,48   100,53   

ʅɸʃʆɻʆɺʓɽ ɼʆʍʆɼʓ 
6 640 000,00   6 741 295,48   101,53   

Налог на доходы с физических 

лиц с доходов, облагаемых по 

налоговой ставке, установленной 

пунктом 1 статьи 224 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

4 635 000,00   4 723 911,02   101,92   

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

488 000,00   509 228,28   104,35   

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

154 000,00   174 084,29   113,04   

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

2 000,00   2 657,24   132,86   

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

353 000,00   358 271,01   101,49   



 

 29 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

-21 000,00   -25 784,26   122,78   

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 515 000,00   1 508 156,18   99,55   

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в 

границах поселений 

15 000,00   13 393,20   89,29   

Земельный налог 1 500 000,00   1 494 762,98   99,65   

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

городских  поселений 

1 465 000,00   1 467 439,07   100,17   

Земельный налог с физических, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах  

городских  поселений 

35 000,00   27 323,91   78,07   

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 
2 000,00   1 600,00   80,00   

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов 

местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

2 000,00   1 600,00   80,00   

ʅʝʥʘʣʦʛʦʚʳʝ 

ʧʦʩʪʫʧʣʝʥʠʷ 
587 000,00   523 766,00   190,43   

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА,НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

564 000,00   501 431,00   88,91   

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые расположены 

в границах поселений, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков ) 

500 000,00   491 831,00   98,37   

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

управления поселений и созданных 

ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных 

автономных учреждений) 

64 000,00   9 600,00   15,00   



 

 30 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
22 000,00   22 335,00   101,52   

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые находятся в 

границах поселений  

22 000,00   22 335,00   101,52   

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 
1 000,00   0,00   0,00   

Прочие поступления от 

денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты поселений 

1 000,00   0,00   0,00   

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ  

ФЕДЕРАЦИИ 

3 775 713,00   3 737 751,20   98,99   

Дотации бюджета поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
154 000,00   154 000,00   100,00   

Субвенции бюджетам 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

116 000,00   116 000,00   100,00   

Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений 1 854 613,00   1 816 651,20   97,95   

 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые бюджета 

городских поселений 
1 616 100,00   1 616 100,00   100,00   

Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты городских 

поселений 
35 000,00   35 000,00   100,00   

ВСЕГО ДОХОДОВ 11 002 713,00 11 004 412,68 100,02 

 
 

Разд

./ 

подраздел Наименование показателей 

 2016 год 

уточненный 

план 2016 года 

Кассовое 

исполнение 2016 года 

% 

исполнения 

0100 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 4 672 068,46 4 449 487,41 95,24 

0102 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 

ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА 

СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ  811 945,11 811 945,10 100,00 

0104 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ 

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ 

АДМИНИСТРАЦИЙ  1 757 648,00 1 595 413,36 90,77 



 

 31 

0106 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

ФИНАНСОВО-БЮДЖЕТНОГО 

НАДЗОРА 53 752,00 53 752,00 100,00 

0107 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 0,00 0,00 0,00 

0113 

Другие общегосударственные 

вопросы 2 048 723,35 1 988 376,95 97,05 

  

Учреждения по обеспечению 

хозяйственного обслуживания 2 048 723,35 1 988 376,95 97,05 

0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 116 000,00 116 000,00 100,00 

0203 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 116 000,00 116 000,00 100,00 

0309 

НАЦИОНАЛЬНАЯ  

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 1 686 100,00 0,00 0,00 

  

Мероприятия по предупреждению и 

ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий  1 666 100,00 0,00 0,00 

  

Мероприятия по обеспечению 

первичных мер пожарной безопасности в 

границах населенных пунктов поселения 
20 000,00 0,00 0,00 

0400 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 2 738 417,14 2 595 665,00 94,79 

0409 

Дорожное хозяйство(дорожные 

фонды) 2 575 566,14 2 432 814,00 94,46 

0412 
Другие вопросы в области 

национальной экономикке 162 851,00 162 851,00 100,00 

  

Расходы на утверждение 

генеральных планов поселения,правил 

землепользования и 

застройки,утверждение подготовленной 

на основе генеральных планов поселения 

документации по планировке территории, 

утверждение местных нормативов 

градостроительного проектирования 

поселения 
162 851,00 162 851,00 100,00 

0500 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО  2 997 965,97 2 247 793,81 74,98 

0501 ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО 252 150,00 252 149,28 100,00 

0502 КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО  1 459 478,44 832 754,43 57,06 

0503 БЛАГОУСТРОЙСТВО  1 286 337,53 1 162 890,10 90,40 

0800 

КУЛЬТУРА  И  

КИНЕМАТОГРАФИЯ   120 435,00 120 435,00 100,00 

  Культура 120 435,00 120 435,00 100,00 

  ВСЕГО РАСХОДОВ 12 330 986,57 9 529 381,22 77,28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 32 

 

Приложение № 2 

Нормативно- правовому акту № 40 

от « 29   »      05         2017 г.   
 
 

Показатели  

доходов бюджета Приморского городского поселения за 2016 год по кодам классификации 

доходов бюджетов Российской Федерации 
(в рублях) 

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Наименование дохода 

Уточненны

й бюджет на 

2016 год 

Кассово

е исполнение 

за 2016 год 

Процент 

исполнения к 

уточненному 

бюджету 

2016 года 

% 

1 2 4 5 6 

 

1 00 00000 00 0000 000  

 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

7 227 000,00   7 265 061,48   100,53   

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 
4 635 000,00   4 723 911,02   101,92   

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы с физических 

лиц с доходов, облагаемых по 

налоговой ставке, установленной 

пунктом 1 статьи 224 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

4 635 000,00   4 723 911,02   101,92   

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

488 000,00   509 228,28   104,35   

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

154 000,00   174 084,29   113,04   

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

2 000,00   2 657,24   132,86   

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

353 000,00   358 271,01   101,49   

1 03 02260 01 0000 Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 
-21 000,00   -25 784,26   -22,78   



 

 33 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 515 000,00   1 508 156,18   99,55   

1 06 01030 13 0000 110 

 

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в 

границах поселений 

15 000,00   13 393,20   89,29   

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1 500 000,00   1 494 762,98   99,65   

1 06 06033 13 0000 110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских  

поселений 

1 465 000,00   1 467 439,07   100,17   

1 06 06043 13 0000 110 

 

 

 

Земельный налог с физических, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах  

городских  поселений 
35 000,00   27 323,91   78,07   

1 08 00000 00 0000 000 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 2 000,00   1 600,00   80,00   

1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов 

местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение 

нотариальных действий 

2 000,00   1 600,00   80,00   

1 11 05013 13 0000 120 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА,НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

564 000,00   501 431,00   88,91   

1 11 05035 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые расположены 

в границах поселений, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков ) 

500 000,00   491 831,00   98,37   

1 14 00000 00 0000 000 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

управления поселений и созданных 

ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных 

автономных учреждений) 

64 000,00   9 600,00   15,00   

1 14 06013 13 0000 430 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

22 000,00   22 335,00   101,52   

1 16 00000 00 0000 000 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые находятся в 

22 000,00   22 335,00   101,52   



 

 34 

границах поселений  

1 16 90000 00 0000 140 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 
1 000,00   0,00   0,00   

1 16 90050 13 0000 140 

Прочие поступления от 

денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты поселений 

1 000,00   0,00   0,00   

2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ  

ФЕДЕРАЦИИ 

3 775 713,00   3 737 751,20   98,99   

2 02 01001 13 0000 151 
Дотации бюджета поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

154 000,00   154 000,00   100,00   

2 02 03015 13 0000 151 

Субвенции бюджетам поселений 

на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

116 000,00   116 000,00   100,00   

2 02 02999 13 0000 151 
Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений 
1 854 613,00   1 816 651,20   97,95   

2 02 04999 13 0000 151 
 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые бюджета 

городских поселений 
1 616 100,00   1 616 100,00   100,00   

2 07 05030 13 0000 180 
Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты городских 

поселений 
35 000,00   35 000,00   100,00   

 Всего доходов 11 002 713,00 11 004 412,68 100,02 

 

 



 

 35 

Приложение 3 

 к нормативно-правовому акту № 40 

от « 29    »   05      2017 г.   

 
 

Показатели  

доходов бюджета Приморского городского поселения за 2016 год по кодам видов доходов, 

подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, 

относящихся к доходам бюджета Приморского городского поселения 

 
(в рублях) 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование дохода 

Уточненный 

бюджет на 

2016 год 

Кассовое 

исполнение за 

2016 год 

Процент 

исполнения к 

уточненному 

бюджету 

2016года 

% 

1 2 4 5 6 

 

1 00 00000 00 0000 000  
 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

7 227 000,00   7 265 061,48   100,53   

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 4 635 000,00   4 723 911,02   101,92   

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы с физических лиц с 

доходов, облагаемых по налоговой ставке, 

установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

4 635 000,00   4 723 911,02   101,92   

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

488 000,00   509 228,28   104,35   

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

154 000,00   174 084,29   113,04   

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

2 000,00   2 657,24   132,86   

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

353 000,00   358 271,01   101,49   

1 03 02260 01 0000 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

-21 000,00   -25 784,26   -22,78   

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 515 000,00   1 508 156,18   99,55   

1 06 01030 13 0000 110 

 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

поселений 

15 000,00   13 393,20   89,29   



 

 36 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1 500 000,00   1 494 762,98   99,65   

1 06 06033 13 0000 110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских  поселений 1 465 000,00   1 467 439,07   100,17   

1 06 06043 13 0000 110 
 

 

 

Земельный налог с физических, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах  

городских  поселений 
35 000,00   27 323,91   78,07   

1 08 00000 00 0000 000 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 

2 000,00   1 600,00   80,00   

1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации 

на совершение нотариальных действий 

2 000,00   1 600,00   80,00   

1 11 05013 13 0000 120 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА,НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 
564 000,00   501 431,00   88,91   

1 11 05035 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах поселений, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

) 

500 000,00   491 831,00   98,37   

1 14 00000 00 0000 000 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений) 

64 000,00   9 600,00   15,00   

1 14 06013 13 0000 430 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 

22 000,00   22 335,00   101,52   

1 16 00000 00 0000 000 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые находятся в границах 

поселений  

22 000,00   22 335,00   101,52   

1 16 90000 00 0000 140 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 
1 000,00   0,00   0,00   

1 16 90050 13 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты поселений 

1 000,00   0,00   0,00   

2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ 

3 775 713,00   3 737 751,20   98,99   

2 02 01001 13 0000 151 
Дотации бюджета поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 
154 000,00   154 000,00   100,00   

2 02 03015 13 0000 151 

Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

116 000,00   116 000,00   100,00   

2 02 02999 13 0000 151 
Прочие субсидии бюджетам городских 

поселений 1 854 613,00   1 816 651,20   97,95   



 

 37 

2 02 04999 13 0000 151 
 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджета городских поселений 1 616 100,00   1 616 100,00   100,00   

2 07 05030 13 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты городских поселений 
35 000,00   35 000,00   100,00   

 Всего доходов 
11 002 713,00 11 004 412,68 100,02 

 

 



 

 38 

Приложение 4   

к нормативно-правовому акту № 40 

от « 29   »    05              2017 г.     

 
 

Показатели  

расходов бюджета Приморского городского поселения за 2016 год по разделам, 

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации бюджетов Российской 

Федерации 
(в рублях) 

Наименование 
Раздел под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходо

в 

 

Уточненны

й бюджет 

2016 года 

Кассовое 

исполнение 

за 2016 год 

Процент 

исполнени

я к 

уточненно

му 

бюджету 

2016 года 

1 2 3 4 5 6 7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 0100 0000000000 000 4 672 068,46 4 449 487,41 95,24 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 0102 0000000000 000 811 945,11 811 945,10 100 

Непрограммные направления 

деятельности органов власти 

муниципального образования 0102 9999900000 000 811 945,11 811 945,10 100 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 0102 9999910010 000 811 945,11 811 945,11 100 

Глава муниципального образования 

0102 9999910010 000 811 945,11 811 945,11 100 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 0102 9999910010 120 811 945,11 811 945,11 100 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 0104 0000000000 000 1 757 648,00 1595 413,36 91,43 

Непрограммные направления 

деятельности органов власти 

муниципального образования 
0104 9999910030 000 1 757 648,00 1595 413,36 91,43 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 0104 9999910030 000 1 757 648,00 1595 413,36 91,43 

Аппарат администрации 

муниципального образования 0104 9999910030 000 1 757 648,00 1595 413,36 91,43 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 0104 9999910030 120 1 534 004,00 1 402 596,36 91,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 0104 9999910030 240 222 524,00 191 697,00 86,15 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
0104 9999910030 850 1 120,00 1 120,00 100 

Обеспечение деятельности 

финансовых налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного ) надзора 0106 9999909999 000 53 752,00 53 752,00 100 



 

 39 

Непрограммные направления 

деятельности органов власти 

муниципального образования 0106 9999909999 000 53 752,00 53752,00 100 

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности органов власти 

муниципального образования 0106 9999909999 000 53 752,00 53752,00 100 

 

Иные межбюджетные трансферты 0106 9999909999 540 53 752,00 53752,00 100 

Другие общегосударственные 

вопросы 0113 9999900000 000 2 048 723,35 1988 376,95 97,05 

Непрограммные направления 

деятельности органов власти 

муниципального образования 0113 9999921590 000 2 048 723,35 1988 376,95 97,05 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 0113 9999921590 000 2 048 723,35 1988 376,95 97,05 

Учреждения по обеспечению 

хозяйственного обслуживания 0113 9999921590 000 2 048 723,35 1988 376,95 97,05 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 0113 9999921590 110 1 161 283,00 1 150 114,07 99,04 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0113 9999921590 240 880 440,35 831262,88 94,41 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 0113 9999921590 850 7000,00 7000,00 100 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 
0200 9999900000 000 116 000,00 116 000,00 100 

Непрограммные направления 

деятельности органов власти 

муниципального образования 0200 9999900000 000 116 000,00 116 000,00 100 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 0203 9999951180 000 116 000,00 116 000,00 100 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 0203 9999951180 000 116 000,00 116 000,00 100 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 0203 9999951180 120 114 531,21 114 531,21 100 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0203 9999951180 240 1 468,79 1468,79 100 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 0000000000 000 1 686 100,00 0,00 0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайной ситуации природного и 

техногенного характера 0309 0000000000 000 1 686 100,00 00,00 0 

Непрограммные направления 

деятельности органов власти 

муниципального образования 0309 9999900000 000 1 686 100,00 00,00 0 

Мероприятия по предупреждению и 

ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий, 

гражданская оборона, мероприятия по 

обеспечению первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных 

пунктов поселения 0309 9999920010 000 50 000,00 0,00 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0309 9999920010 240 50 000,00 0,00 0 

Мероприятия по обеспечению 

первичных мер пожарной безопасности в 

границах населенных пунктов поселения 0309 9999920030 000 20 000,00 0,00 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 0309 9999920030 240 20 000,00 0,00 0 



 

 40 

(муниципальных) нужд 

Мероприятия по ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий 0309 9999951040 000 1 616 100,00 0,00 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0309 9999951040 240 1 616 100,00 0,00 0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 

0400 9999900000 000 2 738 417,14 2 595 665,00 94,79 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
0409 9999900000 000 2 575 566,14 2 432 814,00 94,46 

Непрограммные направления 

деятельности органов власти 

муниципального образования 0409 9999900000 000 2 575 566,14 2 432 814,00 94,46 

Дорожная деятельность в отношении 

автомобильных дорог местного значения в 

границах населенных пунктов поселения 0409 9999920070 000 257 299,89 162 000,00 62,96 

Текущий ремонт и содержание 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах населенных 

пунктов поселения 0409 9999920070 000 257 299,89 162 000,00 62,96 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0409 9999920070 240 257 299,89 162 000,00 62,96 

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту и ремонту 

дворовых территорий многоквартирных 

домов и проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных 

пунктов 0409 9999992400 240 1 854 613,00 1 816 651,20 97,95 

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту и ремонту 

дворовых территорий многоквартирных 

домов и проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных 

пунктов (софинансирование) 0409 99999S2400 240 463 653,25 454 162,80 97,95 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
0412 9999900000 000 162 851,00 162 851,00 100 

Непрограммные направления 

деятельности органов власти 

муниципального образования 0412 9999900000 000 162 851,00 162 851,00 100 

Мероприятия по землеустройству т 

землепользованию 
0412 9999910610 000 99 000,00 99 000,00 100 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0412 9999910610 240 99 0000,00 99 000,00 100 

Мероприятия в области 

строительства, архитектуры и 

градостроительства 0412 9999910620 000 63 851,00 63 851,00 100 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0412 9999910620 240 63 851,00 63 851,00 100 

ЖИЛИЩНО–КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО  
0500 0000000000 000 2 997 965,97 2 247 793,81 74,98 

Непрограммные направления 

деятельности органов власти 

муниципального образования 0500 9999900000 000 2 997 965,97 2 247 793,81 74,98 

ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО 
0501 9999900000 000 252 150,00 252 149,28 100 



 

 41 

Непрограммные направления 

деятельности органов власти 

муниципального образования 0501 9999900000 000 252 150,00 252 149,28 100 

Прочие расходы ,подлежащие 

исполнению за счет средств местного 

бюджета 0501 9999999990 000 54 000,00 54 000,00 100 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0501 9999999990 240 54 000,00 54 000,00 100 

Капитальный ремонт 

муниципального имущества 
0501 9999920040 000 198 150,00 198 149,28 100 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0501 9999920040 240 198 150,00 198 149,28 100 

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 
0502 0000000000 000 1 459 478,44 832 754,43 57,05 

Непрограммные направления 

деятельности органов власти 

муниципального образования 0502 9999900000 000 1 459 478,44 832 754,43 57,05 

Прочие расходы подлежащие 

исполнению за счет средств местного 

бюджета 0502 9999999990 000 1 394 878,44 773 273,63 55,44 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0502 9999999990 240 1 394 878,44 773 273,63 55,44 

Текущий ремонт и содержание 

муниципального имущества 
0502 9999920050 000 64 600,00 59 480,80 92,08 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0502 9999920050 240 64 600,00 59 480,80 92,08 

БЛАГОУСТРОЙСТВО 
0503 0000000000 000 1 286 337,53 1  162 890,10 90,40 

Непрограммные направления 

деятельности органов власти 

муниципального образования 0503 9999900000 000 1 286 337,53 1  162 890,10 90,40 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 
0503 9999920110 000 1 260 337,53 1 149 890,10 91,24 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 9999920110 240 1 260 337,53 1 149 890,10 91,24 

Организация и содержание мест 

захоронения 
0503 9999920120 000 26 000,00 13 000,00 50 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 9999920120 240 26 000,00 13 000,00 50 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ  0800 0000000000 000 120 435,00 120 435,00 100 

Непрограммные направления 

деятельности органов власти 

муниципального образования 0801 9999900000 000 120 435,00 120 435,00 100 

Культура 

0801 9999910590 000 120 435,00 120 435,00 100 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 0801 9999910590 240 120 435,00 120 435,00 100 

Всего расходов Х Х Х 12 330 986,57 9 529 381,22 77,28 

 



 

 42 

Приложение 5  

к нормативно-правовому акту № 40  

от «  29   »    05           2017 г.    
 

 

Показатели  

расходов бюджета Приморского городского поселения за 2016 год в ведомственной 

структуре классификации расходов бюджетов Российской Федерации 

 
 (рублях) 

№ 

п

п 

Наименование 

В

едо

м-

ство 

Ра

здел, 

подразд

ел 

Целева

я статья 

Ви

д рас-

ходов 

Уточне

нный план на 

2016 год 

Кассово

е исполнение 

за 2016 год 

Проц

ент 

исполнени

я к 

уточненно

му 

бюджету 

2016 года 

% 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ

Е ВОПРОСЫ 008 0100 0000000000 000 4 672 068,46 4 449 487,41 95,24 

 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

 

 

008 0102 0000000000 000 811 945,11 811 945,10 100 

 

Непрограммные направления 

деятельности органов власти 

муниципального образования 

 

 

 

 

008 0102 9999900000 000 811 945,11 811 945,10 100 

 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 

 

 

 

008 0102 9999910010 000 811 945,11 811 945,11 100 

 

Глава муниципального 

образования 

 

 

 

008 0102 9999910010 000 811 945,11 811 945,11 100 

 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

 

 

 
008 0102 9999910010 120 811 945,11 811 945,11 100 

 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

 

 

 

008 0104 0000000000 000 1 757 648,00 1595 413,36 91,43 

 

Непрограммные направления 

деятельности органов власти 

муниципального образования 

 

 

 

 

 

 

 

 

008 0104 9999910030 000 1 757 648,00 1595 413,36 91,43 

 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 008 0104 9999910030 000 1 757 648,00 1595 413,36 91,43 

 Аппарат администрации  0104 9999910030 000 1 757 648,00 1595 413,36 91,43 



 

 43 

муниципального образования 008 

 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

 

 
008 0104 9999910030 120 1 534 004,00 1 402 596,36 91,5 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

008 0104 9999910030 240 222 524,00 191 697,00 86,15 

 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

 

 

008 0104 9999910030 850 1 120,00 1 120,00 100 

 

Обеспечение деятельности 

финансовых налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного ) надзора 

 

 

 

 

008 0106 9999909999 000 53 752,00 53 752,00 100 

 

Непрограммные направления 

деятельности органов власти 

муниципального образования 

 

 

 
008 0106 9999909999 000 53 752,00 53752,00 100 

 

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности органов 

власти муниципального образования 

 

008 0106 9999909999 000 53 752,00 53752,00 100 

 

 

Иные межбюджетные 

трансферты 

 

008 0106 9999909999 540 53 752,00 53752,00 100 

 

Другие общегосударственные 

вопросы 

 

 

 

 

 

 

008 0113 9999900000 000 2 048 723,35 1988 376,95 97,05 

 

Непрограммные направления 

деятельности органов власти 

муниципального образования 

 

 

 

 

 

008 0113 9999921590 000 2 048 723,35 1988 376,95 97,05 

 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

 

 

 

 

 

008 0113 9999921590 000 2 048 723,35 1988 376,95 97,05 

 

Учреждения по обеспечению 

хозяйственного обслуживания 

 

 

 

008 0113 9999921590 000 2 048 723,35 1988 376,95 97,05 

 
Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

 

008 0113 9999921590 110 1 161 283,00 1 150 114,07 99,04 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

008 0113 9999921590 240 880 440,35 831262,88 94,41 

 
Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

 

008 0113 9999921590 850 7000,00 7000,00 100 

 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

 

008 0200 9999900000 000 116 000,00 116 000,00 100 

 

Непрограммные направления 

деятельности органов власти 

муниципального образования 

 

008 0200 9999900000 000 116 000,00 116 000,00 100 

 
Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
 

008 0203 9999951180 000 116 000,00 116 000,00 100 

 
Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

 

 0203 9999951180 000 116 000,00 116 000,00 100 



 

 44 

отсутствуют военные комиссариаты  

008 

 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

 

 

008 0203 9999951180 120 114 531,21 114 531,21 100 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

 

008 0203 9999951180 240 1 468,79 1468,79 100 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

008 0300 0000000000 000 1 686 100,00 0,00 0 

 

Защита населения и 

территории от чрезвычайной 

ситуации природного и 

техногенного характера 

 

 

008 0309 0000000000 000 1 686 100,00 00,00 0 

 

Непрограммные направления 

деятельности органов власти 

муниципального образования 

 

008 0309 9999900000 000 1 686 100,00 00,00 0 

 

Мероприятия по 

предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций 

и стихийных бедствий, гражданская 

оборона, мероприятия по 

обеспечению первичных мер 

пожарной безопасности в границах 

населенных пунктов поселения 
 

008 0309 9999920010 000 50 000,00 0,00 0 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

008 0309 9999920010 240 50 000,00 0,00 0 

 

Мероприятия по обеспечению 

первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных 

пунктов поселения 

 

 

 

008 0309 9999920030 000 20 000,00 0,00 0 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

008 0309 9999920030 240 20 000,00 0,00 0 

 

Мероприятия по ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций 

и стихийных бедствий 

 

 

008 0309 9999951040 000 1 616 100,00 0,00 0 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

 

008 0309 9999951040 240 1 616 100,00 0,00 0 

 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 

КОНОМИКА 

 

 

 

008 0400 9999900000 000 2 738 417,14 2 595 665,00 94,79 

 
Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

 

 

 

008 0409 9999900000 000 2 575 566,14 2 432 814,00 94,46 

 

Непрограммные направления 

деятельности органов власти 

муниципального образования 

 

 

 

008 0409 9999900000 000 2 575 566,14 2 432 814,00 94,46 

 

Дорожная деятельность в 

отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах 

населенных пунктов поселения 

 

 

 

 

 

 

 0409 9999920070 000 257 299,89 162 000,00 62,96 



 

 45 

 

 

008 

 

Текущий ремонт и содержание 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах 

населенных пунктов поселения 

 

 

 

008 0409 9999920070 000 257 299,89 162 000,00 62,96 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

 

008 0409 9999920070 240 257 299,89 162 000,00 62,96 

 

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту и ремонту 

дворовых территорий 

многоквартирных домов и проездов 

к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных 

пунктов 

 

 

 

008 0409 9999992400 240 1 854 613,00 1 816 651,20 97,95 

 

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту и ремонту 

дворовых территорий 

многоквартирных домов и проездов 

к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных 

пунктов (софинансирование) 

 

 

 

008 0409 99999S2400 240 463 653,25 454 162,80 97,95 

 
Другие вопросы в области 

национальной экономики 008 0412 9999900000 000 162 851,00 162 851,00 100 

 

Непрограммные направления 

деятельности органов власти 

муниципального образования 008 0412 9999900000 000 162 851,00 162 851,00 100 

 

Мероприятия по 

землеустройству т 

землепользованию 

 

 

 

 

008 0412 9999910610 000 99 000,00 99 000,00 100 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

 

008 0412 9999910610 240 99 0000,00 99 000,00 100 

 

Мероприятия в области 

строительства, архитектуры и 

градостроительства 

 

 

 

008 0412 9999910620 000 63 851,00 63 851,00 100 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

008 0412 9999910620 240 63 851,00 63 851,00 100 

 
ЖИЛИЩНО–

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

 

 

 

008 0500 0000000000 000 2 997 965,97 2 247 793,81 74,98 

 

Непрограммные направления 

деятельности органов власти 

муниципального образования 

 

 

 

008 0500 9999900000 000 2 997 965,97 2 247 793,81 74,98 

 ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО 
 

 

008 0501 9999900000 000 252 150,00 252 149,28 100 

 

Непрограммные направления 

деятельности органов власти 

муниципального образования 008 0501 9999900000 000 252 150,00 252 149,28 100 

 

Прочие расходы ,подлежащие 

исполнению за счет средств 

местного бюджета 

 

 

008 0501 9999999990 000 54 000,00 54 000,00 100 

 Иные закупки товаров, работ и  0501 9999999990 240 54 000,00 54 000,00 100 



 

 46 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

008 

 

Капитальный ремонт 

муниципального имущества 

 

 

 

008 0501 9999920040 000 198 150,00 198 149,28 100 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

 

008 0501 9999920040 240 198 150,00 198 149,28 100 

 
КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

 

 

008 0502 0000000000 000 1 459 478,44 832 754,43 57,05 

 

Непрограммные направления 

деятельности органов власти 

муниципального образования 

 

 

 

008 0502 9999900000 000 1 459 478,44 832 754,43 57,05 

 

Прочие расходы подлежащие 

исполнению за счет средств 

местного бюджета 

 

 

008 0502 9999999990 000 1 394 878,44 773 273,63 55,44 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

008 0502 9999999990 240 1 394 878,44 773 273,63 55,44 

 

Текущий ремонт и содержание 

муниципального имущества 

 

 

008 0502 9999920050 000 64 600,00 59 480,80 92,08 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

 

008 0502 9999920050 240 64 600,00 59 480,80 92,08 

 БЛАГОУСТРОЙСТВО 008 0503 0000000000 000 1 286 337,53 1  162 890,10 90,40 

 

Непрограммные направления 

деятельности органов власти 

муниципального образования 008 0503 9999900000 000 1 286 337,53 1  162 890,10 90,40 

 
Прочие мероприятия по 

благоустройству 008 0503 9999920110 000 1 260 337,53 1 149 890,10 91,24 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 008 0503 9999920110 240 1 260 337,53 1 149 890,10 91,24 

 

Организация и содержание мест 

захоронения 

 

 

008 0503 9999920120 000 26 000,00 13 000,00 50 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

008 0503 9999920120 240 26 000,00 13 000,00 50 

 
КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ  

 

 

 

008 0800 0000000000 000 120 435,00 120 435,00 100 

 

Непрограммные направления 

деятельности органов власти 

муниципального образования 

 

 

 

008 0801 9999900000 000 120 435,00 120 435,00 100 

 

Культура  

 

008 0801 9999910590 000 120 435,00 120 435,00 100 

 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 

 

 

 

008 0801 9999910590 240 120 435,00 120 435,00 100 

 Всего расходов  Х Х Х 12 330 986,57 9 529 381,22 77,28 



 

 47 

 

 

Х 



 

 48 

Приложение 6  

к нормативно-правовому акту № 40 

от «  29   »    05            2017 г.    
 

 

Показатели  

источников финансирования дефицита бюджета Приморского городского поселения за 

2016 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов 

Российской Федерации 
 

(в рублях) 

 

Код Перечень источников 

внутреннего финансирования 

дефицита бюджета поселения 

Уточненный 

бюджет на 

2016год 

Кассовое 

исполнение за 

2016 год 

Процен

т 

исполнения 

к 

уточненному 

бюджету за 

2016 год 

0000000000000000

0 

Всего источников 

внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 

1 328 273,

57 
 2 803 305,03  

0105000000000000

0 

Изменение остатков 

средств на счетах по учету 

средств бюджета 

1 328 273,

57 

 

2 803 305,03 
 

0105020110000051

0 

Увеличение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов поселений 

-

11 002 713,00 

-

11 004 412,68 
100,02 

0105020110000061

0 

Уменьшение прочих 

остатков  денежных средств 

бюджетов поселений 

12 330 986

,57 

9 529 381,

22 
77,28 

 



 

 49 

Приложение 7  

к нормативно-правовому акту №  

от « 29    »     05         2017 г.    

 

 

ОТЧЕТ 

об использовании бюджетных ассигнований 

муниципального дорожного фонда 

Приморского городского поселения 

за 2016 год 

 

№ 

п

/п 

Наименование показателей Сумма 

(в рублях) 

 ДОХОДЫ – всего:  

1 Остаток средств муниципального дорожного фонда 

Приморского городского поселения на 1 января очередного 

финансового года (за исключением года создания дорожного 

фонда) 

214 953,27 

2 Объем поступлений в бюджет Приморского городского 

поселения от: - всего 

 

 в том числе: 2 329 352,95 

 акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, 

дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на 

территории Российской Федерации, подлежащих зачислению 

в местный бюджет 

 

509 228,28 

 государственной пошлины за выдачу органом местного 

самоуправления Приморского городского поселения 

специального разрешения на движение по автомобильной 

дороге транспортного средства, осуществляющего перевозки 

опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов 

0,00 

 использования имущества, входящего в состав 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения  Приморского городского поселения 

0,00 

 передачи в аренду земельных участков, расположенных в 

полосе отвода автомобильных дорог общего пользования 

местного значения Приморского городского поселения 

0,00 

 платы в счет возмещения вреда, причиняемого 

автомобильным дорогам общего пользования местного 

значения транспортными средствами, осуществляющими 

перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов 

0,00 

 денежных средств, поступающих в местный бюджет, от 

уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения 

ущерба в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) 

условий муниципальных контрактов или иных договоров, 

финансируемых за счет средств дорожного фонда 

Приморского городского поселения, либо в связи с 

уклонением от заключения таких контрактов или иных 

договоров 

0,00 



 

 50 

 штрафов за нарушение правил перевозки 

крупногабаритных и тяжеловесных грузов по 

автомобильным дорогам общего пользования местного 

значения Приморского городского поселения 

0,00 

 денежных средств, внесенных участником конкурса или 

аукциона, проводимых в целях заключения муниципального 

контракта, финансируемого за счет средств дорожного фонда 

Приморского городского поселения, в качестве обеспечения 

заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае 

уклонения участника конкурса или аукциона от заключения 

такого контракта и в иных случаях, установленных 

законодательством Российской Федерации 

0,00 

 безвозмездных поступлений от физических и 

юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной 

деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в 

отношении автомобильных дорог общего пользования 

местного значения Приморского городского поселения 

0,00 

 Иные поступления , установленные законодательством, 

на финансовое обеспечение дорожной деятельности 

34 733,47 

 Налоговые и неналоговые доходы в соответствии с п.3.1 

Порядка формирования и использования бюджетных 

ассигнований муниципального дорожного фонда 

Приморского городского поселения 

509 228,28 

3 Поступления в виде межбюджетных трансфертов из 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 

финансовое обеспечение дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего пользования 

местного значения Приморского городского поселения 

1 816 651,20 

 РАСХОДЫ – всего: 2 432 814,00 

 в том числе:  

1 Капитальный ремонт, ремонт и содержание действующей 

сети автомобильных дорог общего пользования местного 

значения и искусственных сооружений на них 

162 000,00 

2 Строительство и реконструкция автомобильных дорог 

общего пользования местного значения и искусственных 

сооружений на них 

0,00 

3 Осуществление мероприятий, предусмотренных 

утвержденной в установленном порядке целевой 

программой, направленной на развитие и сохранение сети 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения 

0,00 

4 Осуществление мероприятий по ликвидации последствий 

непреодолимой силы и человеческого фактора на 

автомобильных дорогах общего пользования местного 

значения и искусственных сооружений на них 

0,00 

5 Осуществление мероприятий, необходимых для 

обеспечения развития и функционирования системы 

управления автомобильными дорогами общего пользования 

местного значения и искусственных сооружений на них 

0,00 



 

 51 

6 капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов 

2 270 814,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 52 

© ВЕСТНИК ПОСЕЛЕНИЙ 2017 

ɹʠʥʘʨʥʦʝ ʧʝʯʘʪʥʦʝ ʠ ʵʣʝʢʪʨʦʥʥʦʝ ʠʟʜʘʥʠʝ,  

ʫʯʨʝʞʜʝʥʥʦʝ ʛʦʨʦʜʩʢʠʤʠ ʠ ʩʝʣʴʩʢʠʤʠ  

ʧʦʩʝʣʝʥʠʷʤʠ ʇʨʠʤʦʨʩʢʦʛʦ ʢʨʘʷ 

 

ɺʳʧʫʩʢ 27 

 

29 ʤʘʷ 2017 ʛ. 

 

 

 
ɻʣʘʚʥʳʡ ʨʝʜʘʢʪʦʨ ʊ.ɺ. ɺʦʡʢʦ 

   

ʇʝʨʠʦʜʠʯʥʦʩʪʴ ʚʳʧʫʩʢʘ 3 ʨʘʟʘ ʚ ʥʝʜʝʣʶ. 

ʀʟʛʦʪʦʚʣʝʥʦ ʨʦʪʘʧʨʠʥʪʥʳʤ ʩʧʦʩʦʙʦʤ. 

 

ʈʘʩʧʨʦʩʪʨʘʥʷʝʪʩʷ ʯʝʨʝʟ ʮʝʥʪʨʘʣʠʟʦʚʘʥʥʫʶ  

ʙʠʙʣʠʦʪʝʯʥʫʶ ʩʠʩʪʝʤʫ ʇʨʠʤʦʨʩʢʦʛʦ ʢʨʘʷ 

 

ʕʣʝʢʪʨʦʥʥʘʷ ʚʝʨʩʠʷ ʠʟʜʘʥʠʷ ʨʘʟʤʝʱʝʥʘ ʥʘ ʩʦʙʩʪʚʝʥʥʦʤ ʩʘʡʪʝ  

ɺʝʩʪʥʠʢʘ http://primorskoe-poselenie.ru/vestnik-primorskogo-gorodskogo-poseleniya-2 

ʕʣʝʢʪʨʦʥʥʘʷ ʧʦʯʪʘ primorskaya@mail.primorye.ru 
 

ɸʜʨʝʩ ʚʳʧʫʩʢʘ ʚ ʩʝʪʠ ʀʥʪʝʨʥʝʪ: 

 

 

 

 

ʇʦʜʧʠʩʘʥʦ ʚ ʧʝʯʘʪʴ 29.05.2017. ʌʦʨʤʘʪ 60³84/8. 

ʅʘʧʝʯʘʪʘʥʦ ʨʦʪʘʧʨʠʥʪʥʳʤ ʩʧʦʩʦʙʦʤ.  

ʊʠʨʘʞ 10 ʵʢʟ. ʎʝʥʘ ʜʦʛʦʚʦʨʥʘʷ.  

 

________________________________________________________ 

 

 
 

http://www.vestnik-poselenij.narod.ru/

